認定第 1号

令和５年度 事業報告
(令和５年 5月２０日～令和６年 5月１７日）

1 理事会報告

期 日 名 称 議               事

令和５年
5 月 20 日

令和５年度
通常総会

正会員出席者 12 名 委任状提出８名
議 長    中野祐司氏(軟式野球連盟)
議事録署名人 尾藤秀雄氏(卓球連盟)
       青島一也氏(サッカー協会)
開催場所 プリモホール ゆとろぎ 小ホール
認定第 1 号 令和４年度事業報告について
認定第 2 号 令和４年度決算報告並びに監査報告について
議案第 1 号 理事の選任(案)について
議案第 2 号 令和５年度事業計画(案)について
議案第 3 号 令和 5 年度活動予算(案)について
議案第 4 号 団体名称の変更に伴う定款の変更(案)について

6 月 14 日

第１回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

※ 理事会終了後、

第 2 回羽村市体育

協会創立 60 周年

記念事業実行委員

会を開催

出席者数 29 名
議事録署名人の選任
サッカー協会：中根氏、バスケットボール連盟：谷氏

【審議事項】
なし

【報告・確認事項】
(1)加盟団体報告
軟式野球連盟、バレーボール連盟、ソフトボール連盟、ゲートボール
協会、バスケットボール連盟及び空手道連盟から活動報告

(2)本部報告
□総務部
・令和５年度(特非)羽村市体育協会賛助会員の資料確認について
□事業部
・第 55 回東京都市町村総合体育大会開会式について
□指導・広報部
・体協だより第 50 号の発行について
(3)事務局報告
・第 54 回羽村市総合体育大会補助金の振込及びメダルの配布について
・令和 5 年度都民生涯スポーツ大会の参加申込について
・第 76 回都民体育大会の結果報告について
・令和 5 年度ジュニア育成地域推進事業及びシニアスポーツ振興事業
について

【その他】
・スポーツ活動における熱中症事故の防止について
・理事交流会〔8/19(土)〕について

認定第 1号

期 日 名 称 議               事

7 月 12 日
第２回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

出席者数 32 名
議事録署名人の選任
ダンススポーツ連盟：国島氏、ゴルフ連盟：島田氏

【審議事項】
(1) 令和 5 年度体育施設・設備等の充実に関する要望事項について
(2) 第 76 回市民体育祭(実施要項(案)・実行委員の推薦)について
【報告・確認事項】
(1)加盟団体報告
ソフトボール連盟及びゴルフ連盟から活動報告

(2)本部報告
□総務部

・賛助会員への配布物の受領について

□事業部

・第 55 回東京都市町村総合体育大会開会式について

・令和 5 年度走り方教室について

□指導・広報部
・体協だより第 50 号の発行について
□事務局報告

・第 32 回西多摩地域広域行政圏体育大会実行委員会の開催について

・羽村市スポーツ奨励賞の推薦について

・第 28 回シニア健康フェスティバル TOKYO の参加者募集について

・都民スポレクふれあい大会の参加について

・羽村市総合体育大会入賞メダルについて

・都民体育大会について

【その他】

・理事交流会の開催について

・ジュニア育成地域推進事業・シニアスポーツ振興事業分担金について

・その他

9 月１３日
第 3 回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

出席者数 29 名
議事録署名人の選任
インディアカ連盟：宮下氏、合氣道会：下田氏

【審議事項】
(1)令和５年度体育施設・設備等に関する要望事項(案)について
【報告・確認事項】
(1)加盟団体報告
陸上競技クラブ、バレーボール連盟、剣道玉心会、バドミントン連盟、
ゲートボール協会、卓球連盟及び柔道会から活動報告

(2)本部報告
□総務部
・賛助会費の納入状況について
□事業部
・第 32 回西多摩地域広域行政圏体育大会について
・第 77 回都民体育大会について
・令和 5 年度走り方教室について
・「はむら市民と産業のまつり 2023」におけるパットゴルフ運営委員
の選出について

□指導・広報部
なし

□事務局報告
・団体補助金について
・ジュニア育成地域推進事業における不適正な会計処理について
・60 周年記念誌の原稿提出について
・日本スポーツ協会事業動画配信のフィッシング詐欺への注意喚起につ
いて

・第 55 回東京都市町村総合体育大会の結果報告書の提出について
【その他】
・今後の予定

認定第 1号

期 日 名 称 議               事

10 月 11 日

第４回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

※ 理事会開催前に、

パットゴルフ運営

委員会を開催

出席者数 28 名
議事録署名人の選任
軟式野球連盟：並木氏、柔道会：中原氏

【審議事項】
(1)創立 60 周年記念表彰被表彰者の承認について
【報告・確認事項】
(1)加盟団体報告
軟式野球連盟、テニス連盟、ソフトボール連盟、バレーボール連盟及
びバドミントン連盟から活動報告

(2)本部報告
□総務部
・賛助会費の納入状況について
□事業部
・第 32 回西多摩地域広域行政圏体育大会開・閉会式について
・「はむら市民と産業のまつり 2023」におけるパットゴルフについて
□指導・広報部
なし

□事務局報告
・令和 5 年度東京都功労者表彰(スポーツ振興功労)について
・令和 5 年度西多摩地域体育・スポーツ協会連絡協議会功労者表彰につ
いて

・スイミングセンター指定管理者の提案型公募について
【その他】
・市町村総体報告書の提出
・創立 60 周年記念事業の案内状の返信ハガキの投函
・「NO！スポハラ」活動の情報提供・協力依頼

11 月 8 日

第 5 回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

※ 理事会終了後、

第３回羽村市体育協

会創立 60 周年記念

事業実行委員会を開

催

出席者数 27 名
議事録署名人の選任
卓球連盟：加藤氏、スキー連盟：篠崎氏

【審議事項】
なし

【報告・確認告事項】
(1)加盟団体報告
ゴルフ連盟、バスケットボール連盟、ソフトボール連盟、バレーボー
ル連盟及び陸上競技クラブから活動報告

(2)本部報告
□総務部
・賛助会費の納入状況について
□事業部
・第 32 回西多摩地域広域行政圏体育大会開・閉会式について
・「はむら市民と産業のまつり 2023」におけるパットゴルフについて
□指導・広報部

・体協だより第 51 号について

□事務局報告

・令和 6 年度スポーツ・レクリエーション行事予定の提出について

・指定管理者制度(スイミングセンター)候補者選定審査会について

・報告書の提出

・令和 5 年度シニアスポーツ振興事業の追加申請について

・スポーツ合宿プラン等について
【その他】
・はむらスポーツフェスティバルについて

認定第 1号

期 日 名 称 議               事

令和 6 年
1 月 10 日

第 6 回理事会

(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

出席者数 29 名
議事録署名人の選任
ソフトテニス連盟：大久保氏、バレーボール連盟：助広氏

【審議事項】
(1)第 42 回羽村市駅伝大会実施要項(案)について
【報告事項】
(1)加盟団体報告
バスケットボール連盟、バレーボール連盟及びインディアカ連盟から
活動報告

(2)本部報告
□総務部
・賛助会費の納入状況について
□事業部

・第 42回羽村市駅伝大会運営委員の選出について

・第 32 回西多摩地域広域行政圏体育大会の結果について

□指導・広報部

・体協だより第 51 号について

□事務局報告

・第 55 回羽村市総合体育大会競技別内容確認について
・羽村市体育協会創立 60 周年記念事業(記念式典・祝賀会)の実施報告
等について

・役員・理事研修旅行について
・名称変更に伴う羽村市スポーツ協会のロゴマークについて
【その他】

・第 77 回都民体育大会及び令和 6 年度都民生涯スポーツ大会の日程・

会場計画(案)について

・第 77 回都民体育大会及び第 25 回障害者スポーツ大会合同開会式

(案)について

・各種大会名称の変更について

・部活動の地域移行に向けたアンケート調査について

・社会教育団体の登録更新について

2 月 14 日
第 7 回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

出席者数 ２９名
議事録署名人の選任
ソフトボール連盟：清水氏、テニス連盟：永松氏

【審議事項】
なし

【報告事項】
(1)加盟団体報告 なし
(2)本部報告
・第 55 回羽村市総合体育大会運営費補助金の交付申請について
□総務部
なし

□事業部

・第 42 回羽村市駅伝大会の役割分担について

□指導・広報部

なし

□事務局報告
・令和 6 年度体育功労者等表彰候補者の推薦について
・令和 5 年度決算及び事業報告(案)並びに令和 6 年度予算等の報告に
ついて

・スポーツ･インテグリティ研修会のアーカイブ配信等の情報提供
・北杜市スポーツ協会交流事業について
・令和 5 年度加盟団体活動助成金について
【その他】
・総体開会式・都民体育大会結団式におけるデモンストレーション等に
ついて

・はむらの教育への体協関連記事の掲載について

認定第 1号

期 日 名 称 議               事

3 月 13 日
第 8 回理事会

(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

出席者数 27 名

議事録署名人の選任

 バドミントン連盟：久野氏、弓道会：松井氏

【審議事項】

(１)第 55 回羽村市総合スポーツ大会開会式兼第 77 回都民体育大会結

団式の運営委員の選出について

【報告事項】

(１)加盟団体報告

陸上競技クラブから活動報告

(2)本部報告

□総務部

・令和 6 年度通常総会の日程について

□事業部

・第 42 回羽村市駅伝大会の実施結果について

□指導・広報部

なし

□事務局報告

・第 55 回羽村市総合スポーツ大会競技別最終内容確認について

・第 77 回都民体育大会の申込みについて

・令和 6 年度ジュニア育成地域推進事業・シニアスポーツ振興事業に

ついて

・令和 5 年度決算及び事業報告並びに令和 6 年度予算等の報告につい

て

・第 56 回東京都市町村総合スポーツ大会参加について

・第 77 回都民体育大会及び第 25 回東京都障害者スポーツ大会合同

開会式について

・令和 6 年度体育功労者等表彰候補者の推薦について

【その他】

・暑さ対策補助事業について

・団体名称の変更について

・空手道連盟の退会について

認定第 1号

期 日 名 称 議               事

4 月 10 日

第 9 回理事会
(S＆Dスポーツ

アリーナ羽村)

※ 理事会終了後、

第 4 回羽村市体育

協会創立 60 周年

記念事業実行委員

会を開催

出席者数 28 名
議事録署名人の選任
 ゲートボール協会：大澤氏、サッカー協会：中根氏
【審議事項】
(1)認定第 1 号 令和 5 年度 事業報告
(2)議案第 1 号 令和 6 年度 事業計画(案)
【報告事項】
(1) 加盟団体報告
バスケットボール連盟、ゴルフ連盟及びサッカー協会から活動報告

(2)本部報告
・令和 5 年度羽村市体育協会要望書について(回答)
・令和 5 年度表彰者の決定について
□総務部
・令和 6 年度通常総会の日程について
□事業部
・第 77 回都民体育大会の申込みについて
・第 56 回東京都市町村総合スポーツ大会の申込みについて
・第 77 回都民体育大会及び第 25 回東京都障害者スポーツ大会合同開
会式について

□指導・広報部
・スポ協だより(仮称)第 52 号の発行について
□事務局報告
・スポーツカレンダーの配布について
・令和 6 年度ジュニア育成地域推進事業・シニアスポーツ振興事業について

・北杜市スポーツ協会との交流事業の実施結果について
【その他】
・暑さ対策補助事業について

・団体名称の変更について

・スポ協カレンダーの配布について

・熱中症対策講習会について

5 月 8 日
第 10 回理事会

(S＆Dスポーツアリ

ーナ羽村)

出席者数 25 名
議事録署名人の選任
 ゴルフ連盟：島田氏、合氣道会：下田氏
【審議事項】
(1)令和 6 年度通常総会議案書について
・令和 5 年度活動決算書
・令和 6 年度理事及び監事の選任(案)
・令和 6 年度活動予算書(案)
【報告事項】
(1)加盟団体報告
 ソフトボール連盟、バレーボール連盟及び弓道会から活動報告
(2)本部報告
□総務部
・令和 6 年度通常総会会場準備の役割分担について
□事業部
・第 77 回都民体育大会及び第 25 回東京都障害者スポーツ大会合同開
会式について

□指導・広報部
・スポ協だより(仮称)第 52 号の発行について
□事務局報告
・令和 6 年度加盟団体総会資料の提出について
・第 55 回羽村市総合スポーツ大会の申込書の提出について
・第 55 回羽村市総合スポーツ大会運営費補助金の振込について
【その他】
・熱中症対策講習会
・令和 6 年度東京都初級パラスポーツ指導員養成講習会